합 계 3,395,672,940 (283,951,223) 1,589,850,858 (593,501,549) 103,132 4,108,174,158

(주1) 비상장주식의 상장, 관계종속기업투자주식간 이동 등으로 인한 수준 변동내역입니다.

<전반기> (단위: 천원)

구 분 기 초 손익 매입/발행 매도/결제 기타(주1) 반기말

공정가치로 측정되는 자산:

당기손익-공정가치측정 금융자산 1,653,787,189 13,064,799 262,212,146 (328,988,716) (13,881,873) 1,586,193,545

파생상품자산 25,341,704 (2,556,017) 23,391,837 (17,667,598) (2,414,005) 26,095,921

기타포괄손익-공정가치측정 금융자산 40,535,485 (2,180,963) 8,621,373 - - 46,975,895

합 계 1,719,664,378 8,327,819 294,225,356 (346,656,314) (16,295,878) 1,659,265,361

공정가치로 측정되는 부채:

당기손익-공정가치측정 금융부채 2,772,638,980 75,553,337 983,217,406 (1,401,117,192) 700,062,755 3,130,355,286

파생상품부채 (20,752,137) (2,030,784) 71,881,413 (41,355,211) (2,414,004) 5,329,277

합 계 2,751,886,843 73,522,553 1,055,098,819 (1,442,472,403) 697,648,751 3,135,684,563

(주1) 비상장주식의 상장, 관계종속기업투자주식간 이동 등으로 인한 수준 변동내역입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 137

26.4 연결기업은 수준간의 이동을 가져오는 사건이나 상황의 변동이 발생하는 시점에 수준

간의 이동을 인식하고 있습니다.

26.5 당반기 및 전반기 중요 관측 불가능 투입변수의 변동에 다른 민감도 분석 결과는 다음

과 같습니다. 민감도 분석대상은 수준3으로 분류되는 금융자산 및 부채이며, 공정가치 변동

이 당기손익 또는 기타포괄손익에 미치는 영향을 유리한 변동과 불리한 변동으로 나누어 산

출하고 있습니다.

<당반기> (단위: 천원)

구 분 장부금액
당기손익 기타포괄손익

유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동

금융자산:

당기손익-공정가치측정 금융자산(주2) 1,811,151,403 13,799,137 (13,479,831) - -

파생상품자산(주1) 76,477,565 2,257,322 (6,600,701) - -

기타포괄손익-공정가치측정 금융자산(주

2)
65,695,679 - - 7,901,114 (4,030,980)

합 계 1,953,324,647 16,056,459 (20,080,532) 7,901,114 (4,030,980)

금융부채:

당기손익-공정가치측정 금융부채(주1) 3,982,721,006 57,440,344 (48,575,013) - -

파생상품부채(주1) 125,453,152 47,460,239 (51,582,911) - -

합 계 4,108,174,158 104,900,583 (100,157,924) - -

(주1)
투입변수인 상관관계(-10%~10%)와 변동성(-10%~10%) 사이의 상관관계를 증가 또는 감소시킴으로써 공정가

치 변동을 산출하고 있습니다.

(주2)
주요 관측불가능한 투입변수인 성장률과 할인률 등을 각각 -1%p~+1%p 조정하여 공정가치 변동을 산출하고 있

습니다.

<전반기> (단위: 천원)

구 분 장부금액
당기손익 기타포괄손익

유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동

금융자산:

당기손익-공정가치측정 금융자산(주2) 1,586,193,545 15,128,233 (14,309,470) - -

파생상품자산(주1) 26,095,921 2,292,139 (2,668,085) - -

기타포괄손익-공정가치측정 금융자산(주

2)
46,975,895 - - 3,546,579 (1,888,844)

합 계 1,659,265,361 17,420,372 (16,977,555) 3,546,579 (1,888,844)

금융부채:

당기손익-공정가치측정 금융부채(주1) 3,130,355,286 7,562,697 (7,009,294) - -

파생상품부채(주1) 5,329,277 4,496,339 (4,405,916) - -

합 계 3,135,684,563 12,059,036 (11,415,210) - -

(주1)
투입변수인 상관관계(-10%~10%)와 변동성(-10%~10%) 사이의 상관관계를 증가 또는 감소시킴으로써 공정가

치 변동을 산출하고 있습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 138

26.6 수준2로 분류된 항목의 평가기법과 투입변수는 다음과 같습니다.

26.7 수준3으로 분류된 항목의 평가기법, 투입변수와 유의적이지만 관측가능하지 않은 투입

변수에 대한 양적정보는 다음과 같습니다.

27. 특수관계자와의 거래

27.1 당반기말과 전기말 현재 회사의 지배기업은 주식회사 다우데이타(당반기말 지분율

45.2%, 전기말 지분율 45.2%)입니다.

27.2 특수관계자간 주요 자금대여거래

(주2)
주요 관측불가능한 투입변수인 성장률과 할인률 등을 각각 -1%p~+1%p 조정하여 공정가치 변동을 산출하고 있

습니다.

구 분 가치평가기법 투입변수

금융자산:

당기손익-공정가치측정 금융자산
DCF모형, NAV법

블랙-숄즈 모형 등

할인율, 금리,

변동성, 기초자산가격
파생상품자산

기타포괄손익-공정가치측정 금융자산

금융부채:

파생상품부채 DCF모형, NAV법 등
할인율, 금리,